NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XII. ¹ *Anquirensi*: Sic etiam in vetustis. Burchardus et Ivo habent: *Ancyrensi*. Verumtamen in concilio Ancyrano græco aut latino, neque impresso neque manuscripto, est inventum, licet qui totos conciliorum ediderunt asserant haberi in quodam vetusto codice 16 librorum partialium.

¹ *Sceleratæ*: Fere eadem habentur apud B. Augustinum in libro de spiritu et anima, cap. 28, et in vita Damasi Papæ I, quæ exstat Romæ in pervetusto de vitis sanctorum codice sanctæ Mariæ majoris,

ubi postquam aliqua relata sunt ex synodo Romana, in qua Damasus Macedonium et Apollinarem damnavit, adjungitur, anathematizatos in ea synodo esse maleficiis, superstitionibus et incantationibus servientes. In quibus etiam mentio est harum mulierum, quæ se putabant nocturno silentio cum Herodiade et innumera multitudine mulierum super bestias equitare, et multa terrarum spatia pertransire.

QUÆST. V. C. X. ⁴⁸ *tuam*: Burch. Ivo. — Edd. Coll. o. ⁴⁹ *intentione*: Ed. Maur. ⁵⁰ *castigari volumus*: Ans. — Edd. coll. o. ⁵¹ *dtigni*: ib. ⁵² *districtamque — penam*: Edd. coll. o. — *districta — penitentia*: Ans. ⁵³ *penitentia*: Ivo c. 32. — *in penitentia*: Burch. Ivo c. 95. ⁵⁴ *dirigendi*: orig. — Ans. Burch. — Edd. coll. o. — *distingendi*: Ivo c. 32. — *religandi*: id. c. 95. = C. XI. ⁵⁵ c. 83. *Statt. eccl. ant. cf. ad c. 9. D. 48.* — Burch. l. 40, c. 7. Ivo Pan. l. 8, c. 72. *Decr. p. 44, c. 35.* ⁵⁶ *deservientem*: Ed. Bas. ⁵⁷ non est in orig. et apud Burch. — *decernimus*: Ivo *Decr.* = C. XII. ⁵⁸ *Suntum esse videtur ex quodam Capitulari Regum Francorum inedito.* — *Profertur a Reg. l. 2, c. 364, inscriptione: unde supra, qua decepti Burch. l. 40, c. 1. Ivo Decr. p. 44, c. 30. Pan. l. 8, c. 75, conc. Ancyr., cujus apud Reg. caput præcedit, fontem esse putarunt.* ⁵⁹ *viribus*: Coll. cit. — Edd. coll. o. ⁶⁰ *Zabulo*: Ivo Pan. — Edd. coll. o. ⁶¹ *maleficam*: Coll. cit. ⁶² *eradant*: Reg. ⁶³ *inveniunt*: Edd. coll. o. ⁶⁴ *Tit. c. 3, v. 10.* ⁶⁵ *unam*: Reg. Burch. Ivo *Decr.* ⁶⁶ *admonitionem*: iid. — *correctionem*: Ivo Pan. — Edd. coll. o. ⁶⁷ *et inn.*: Edd. coll. o. ⁶⁸ *omnimodis*: Reg. Burch. Ivo *Decr.* ⁶⁹ *infidelium*: Reg. Burch. Ivo Pan. — *infidelibus*: Ed. Arg. ⁷⁰ *add.*: *arbitrantur*: Edd. Nor. Lugd. II, III. — *arbitramur*: Edd. rell. ⁷¹ *mulieris*: Edd. coll. o. ⁷² *somniis*: Böhm. ⁷³ *add.*: *esse*: Edd. Bas. Lugd. II, III. ⁷⁴ *se ipsum*: Coll. cit. — Edd. coll. o. ⁷⁵ *deducitur*: Edd. Ven. I, II. Par. Lugd.

quæ in solo spiritu nunt, etiam in corpore accidere arbitretur, quum Ezechiel propheta visiones Domini in spiritu, non in corpore vidit et Joannes apostolus Apocalypsis sacramentum in spiritu, non in corpore vidit et audivit, sicut ipse dicit ⁷⁵: *Statim*, inquit, *fui in spiritu*? Et Paulus ⁷⁶ non audeat dicere se raptum in corpore. Omnibus itaque publice annuntandum est, quod qui talia et his similia credit fidem perdidit ⁷⁷, et qui fidem rectam in Domino non habet, hic non est ejus, sed illius, in quem eredit, id est diaboli. Nam de Domino nostro scriptum est ⁷⁸: *Omnia per ipsum facta sunt, etc.* Quisquis ergo aliquid credit posse fieri, aut aliquam creaturam in ⁷⁹ melius aut in deterius immutari, aut transformari in aliam speciem vel ⁸⁰ similitudinem, nisi ab ipso creatore, qui omnia fecit, et per quem omnia facta sunt, proculdubio infidelis est, et ⁸¹ pagano deterior.